ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
31.10.2017                                          г.Енисейск                                         №18-196р

О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов «О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления Озерновский сельсовет органами  местного самоуправления муниципального района по исполнению бюджета»
[bookmark: _GoBack]

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  «Порядком заключения соглашений между муниципальным районом и поселениями о передаче ими друг другу осуществления части своих полномочий в новой редакции», утвержденным решением районного Совета депутатов от 26.04.2012  № 19-225р (ред. 24.05.2017), в целях оперативного решения вопросов по исполнению бюджета, целевому использованию и своевременному предоставлению отчетности по бюджетным средствам, на основании  ходатайства Озерновского сельского Совета депутатов от 05.11.2015 № 391, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Енисейского районного Совета депутатов от 18.12.2015 № 3-29р «О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления Озерновский сельсовет органами местного самоуправления муниципального района по исполнению бюджета» следующие изменения:
а) в приложении к решению «Соглашение о передачи поселением осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципальному району» (далее – Соглашение):
- приложение к Соглашению изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему решению.
	2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету, налоговой, экономической политике и собственности.
3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования, подлежит размещению на официальном информационном Интернет – сайте Енисейского района Красноярского края.

	Председатель районного
Совета депутатов
	Глава района

________________ В.И.Марзал

________________ С.В.Ермаков

Приложение № 1 к решению районного Совета депутатов от 31.10.2017 № 18-196р

РАСЧЕТ
ОБЪЕМА ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

Годовой фонд оплаты главного специалиста  МКУ «Централизованная бухгалтерия органов местного самоуправления», выполняющего переданные полномочия с начислениями составляет 511,8 тыс. руб. (32757,30*12*1,302).
Величина трудозатрат определена в соответствии с Рекомендациями по  определению штатной численности работников бюджетных организаций на основе нормативов по труду, разработанных Управлением нормативов по труду ФГУП "НИИ ТСС":
- время, необходимое для исполнения переданных полномочий для Поселения  фактически составит 233 часов в год при норме рабочего времени на 2016 год 1974 часов;
- численность штатных единиц -  0,12 ставки.
Всего объем иных межбюджетных трансфертов:
 в 2016 году     511,8/1974*233=60410,03 руб.
Годовой фонд 530,8 тыс.руб. (в связи с повышением с 01.10.2016 на 7%)
Норма рабочего времени 1971 час
 в 2017 году  530,8/1971*232,5=62,6 тыс.руб.
 в 2018 году     530,8/1971*232,5=62,6 тыс.руб.